



HRVATSKA
GOSPODARSKA
KOMORA

**IZVJEŠĆE O REALIZACIJI FINANCIJSKOG PLANA
HRVATSKE GOSPODARSKE KOMORE ZA 2019. GODINU**

Sadržaj

| | |
|---|---|
| 1. Realizacija Financijskog plana Hrvatske gospodarske komore za 2019. godinu | 2 |
| 2.1. Realizacija plana prihoda HGK za 2019. godinu | 4 |
| 2.2. Realizacija plana rashoda HGK za 2019. godinu | 6 |

Popis tablica:

| | |
|--|----------|
| <i>Tablica 1. Usporedni prikaz izvršenja Financijskog plana HGK za 2019. godinu.....</i> | <i>3</i> |
| <i>Tablica 2. Realizacija plana prihoda HGK za 2019. godinu</i> | <i>4</i> |
| <i>Tablica 3. Pregled realizacije prihoda skupine 31 za 2019. godinu.....</i> | <i>5</i> |
| <i>Tablica 4. Pregled prihoda od prodaje dugotrajne imovine za 2019. godinu</i> | <i>6</i> |
| <i>Tablica 5. Realizacija plana rashoda za 2019. godinu.....</i> | <i>6</i> |
| <i>Tablica 6. Pregled realizacije rashoda skupine 45 za 2019. godinu</i> | <i>7</i> |
| <i>Tablica 7. Pregled realizacije rashoda skupine 46 za 2019. godinu</i> | <i>8</i> |

1. Realizacija Financijskog plana Hrvatske gospodarske komore za 2019. godinu

Izmjenom i dopunom Financijskog plana za 2019. godinu HGK je planirala ukupne prihode u iznosu od 233.668.732 HRK, ukupne rashode u iznosu od 212.735.536 HRK te višak prihoda nad rashodima u iznosu od 20.933.196 HRK.

Ukupni prihodi realizirani su u iznosu od 234.457.719 HRK dok su ukupni rashodi realizirani u iznosu od 208.404.595 HRK. U 2019. godini realiziran je višak prihoda nad rashodima u iznosu od 26.053.124 HRK.

U tablici 1. na stranici 3. daje se usporedni prikaz izvršenja Financijskog plana prihoda i rashoda HGK za 2019. godinu.

Tablica 1. Usporedni prikaz izvršenja Financijskog plana HGK za 2019. godinu

| Račun | Naziv | Realizacija 2018 | Izmjene i dopune plana 2019. | Realizacija 2019. | | |
|----------------|---|--------------------|------------------------------|--------------------|-------------------|-------------|
| | | Ukupno | Ukupno | Ukupno | Odstupanja | Indeks |
| PRIHODI | | 1 | 2 | 3 | 4=(3-2) | 5=(3/2)*100 |
| 31 | Prihodi od prodaje roba i pružanja usluga | 10.872.891 | 13.008.338 | 11.808.355 | -1.199.982 | 91 |
| 311 | Prihodi od prodaje roba i pružanja usluga | 10.872.891 | 13.008.338 | 11.808.355 | -1.199.982 | 91 |
| 32 | Prihodi od članarina i članskih doprinosa | 151.816.367 | 159.999.789 | 161.437.761 | 1.437.973 | 101 |
| 321 | Prihodi od članarina i članskih doprinosa | 151.816.367 | 159.999.789 | 161.437.761 | 1.437.973 | 101 |
| 33 | Prihodi po posebnim propisima | 3.726.874 | 4.499.118 | 4.301.405 | -197.713 | 96 |
| 331 | Prihodi po posebnim propisima | 3.726.874 | 4.499.118 | 4.301.405 | -197.713 | 96 |
| 34 | Prihodi od imovine | 1.978.884 | 1.352.591 | 1.713.444 | 360.853 | 127 |
| 341 | Prihodi od financijske imovine | 347.919 | 300.292 | 386.215 | 85.923 | 129 |
| 342 | Prihodi od nefinancijske imovine | 1.630.965 | 1.052.299 | 1.327.229 | 274.930 | 126 |
| 35 | Prihodi od donacija | 33.127.316 | 24.609.405 | 24.349.966 | -259.439 | 99 |
| 351 | Prihodi od donacija iz državnog proračuna | 22.004.043 | 17.635.520 | 15.803.889 | -1.831.630 | 90 |
| 352 | Prihodi od inozemnih vlada i međunarodnih organizacija | 5.998.707 | 1.152.378 | 1.832.429 | 680.051 | 159 |
| 353 | Prihodi od trgovačkih društava i ostalih pravnih osoba | 107.000 | 3.209.846 | 3.838.632 | 628.786 | 120 |
| 355 | Ostali prihodi od donacija | 5.017.566 | 2.611.661 | 2.875.016 | 263.355 | 110 |
| 36 | Ostali prihodi | 6.548.984 | 30.199.492 | 30.846.788 | 647.296 | 102 |
| 361 | Prihodi od naknade štete i refundacija | 1.372.915 | 922.625 | 1.365.456 | 442.831 | 148 |
| 362 | Prihodi od prodaje dugotrajne imovine | 4.461.127 | 29.150.587 | 29.300.028 | 149.442 | 101 |
| 363 | Ostali nespomenuti prihodi | 714.942 | 126.280 | 181.304 | 55.024 | 144 |
| 3 | UKUPNO PRIHODI | 208.071.315 | 233.668.732 | 234.457.719 | 788.987 | 100 |
| RASHODI | | | | | | |
| 41 | Rashodi za radnike | 88.124.573 | 90.951.029 | 89.379.688 | -1.571.341 | 98 |
| 411 | Plaće | 71.928.160 | 74.747.319 | 73.747.129 | -1.000.190 | 99 |
| 412 | Ostali rashodi za radnike | 4.426.641 | 5.097.308 | 4.134.809 | -962.499 | 81 |
| 413 | Doprinosi na plaće | 11.769.772 | 11.106.401 | 11.497.750 | 391.349 | 104 |
| 42 | Materijalni rashodi | 97.130.931 | 99.393.333 | 96.308.205 | -3.085.128 | 97 |
| 421 | Naknade troškova radnicima | 8.891.480 | 9.216.576 | 8.500.071 | -716.505 | 92 |
| 422 | Naknade članovima u predstavničkim i izvršnim tijelima, povjerenstvima i slično | 1.555.419 | 1.681.650 | 1.491.767 | -189.883 | 89 |
| 424 | Naknade ostalim osobama izvan radnog odnosa | 4.026.718 | 3.907.233 | 3.358.995 | -548.239 | 86 |
| 425 | Rashodi za usluge | 67.195.775 | 70.050.170 | 68.799.724 | -1.250.446 | 98 |
| 426 | Rashodi za materijal i energiju | 6.753.903 | 7.196.439 | 6.592.939 | -603.500 | 92 |
| 429 | Ostali nespomenuti materijalni rashodi | 8.707.635 | 7.341.265 | 7.564.710 | 223.445 | 103 |
| 43 | Rashodi amortizacije | 5.648.039 | 6.140.335 | 6.003.047 | -137.288 | 98 |
| 431 | Amortizacija | 5.648.039 | 6.140.335 | 6.003.047 | -137.288 | 98 |
| 44 | Financijski rashodi | 8.105.818 | 8.545.193 | 8.691.844 | 146.651 | 102 |
| 442 | Kamate za primljene kredite i zajmove | 14.518 | 111.833 | 63.563 | -48.270 | 57 |
| 443 | Ostali financijski rashodi | 8.091.300 | 8.433.360 | 8.628.281 | 194.921 | 102 |
| 45 | Donacije | 6.742.272 | 3.518.791 | 4.008.605 | 489.814 | 114 |
| 451 | Tekuće donacije | 6.742.272 | 3.518.791 | 4.008.605 | 489.814 | 114 |
| 46 | Ostali rashodi | 2.299.847 | 4.186.855 | 4.013.206 | -173.649 | 96 |
| 461 | Kazne, penali i naknade štete | 305.236 | 596.182 | 675.426 | 79.244 | 113 |
| 462 | Ostali nespomenuti rashodi | 1.994.611 | 3.590.673 | 3.337.780 | -252.893 | 93 |
| 4 | UKUPNO RASHODI | 208.051.481 | 212.735.536 | 208.404.595 | -4.330.941 | 98 |
| | PRIHODI - RASHODI | 19.835 | 20.933.196 | 26.053.124 | | |

2.1. Realizacija plana prihoda HGK za 2019. godinu

U 2019. godini ukupni prihodi realizirani su u iznosu od 234.457.719 HRK što je za 788.987 HRK više u odnosu na plan. U odnosu na prethodnu godinu realizirani prihodi u 2019. godini veći su za 26.386.404 HRK, odnosno 13%.

U tablici 2. prikazani su ukupno planirani i realizirani prihodi HGK za 2019. godinu.

Tablica 2. Realizacija plana prihoda HGK za 2019. godinu

| Račun | Naziv | Realizacija 2018. | Izmjene i dopune plana 2019. | Realizacija 2019. | | |
|-----------|--|--------------------|------------------------------|--------------------|-------------------|-------------|
| | | Ukupno | Ukupno | Ukupno | Odstupanja | Indeks |
| PRIHODI | | 1 | 2 | 3 | 4=(3-2) | 5=(3/2)*100 |
| 31 | Prihodi od prodaje roba i pružanja usluga | 10.872.891 | 13.008.338 | 11.808.355 | -1.199.982 | 91 |
| 311 | Prihodi od prodaje roba i pružanja usluga | 10.872.891 | 13.008.338 | 11.808.355 | -1.199.982 | 91 |
| 32 | Prihodi od članarina i članskih doprinosa | 151.816.367 | 159.999.789 | 161.437.761 | 1.437.973 | 101 |
| 321 | Prihodi od članarina i članskih doprinosa | 151.816.367 | 159.999.789 | 161.437.761 | 1.437.973 | 101 |
| 33 | Prihodi po posebnim propisima | 3.726.874 | 4.499.118 | 4.301.405 | -197.713 | 96 |
| 331 | Prihodi po posebnim propisima | 3.726.874 | 4.499.118 | 4.301.405 | -197.713 | 96 |
| 34 | Prihodi od imovine | 1.978.884 | 1.352.591 | 1.713.444 | 360.853 | 127 |
| 341 | Prihodi od financijske imovine | 347.919 | 300.292 | 386.215 | 85.923 | 129 |
| 342 | Prihodi od nefinancijske imovine | 1.630.965 | 1.052.299 | 1.327.229 | 274.930 | 126 |
| 35 | Prihodi od donacija | 33.127.316 | 24.609.405 | 24.349.966 | -259.439 | 99 |
| 351 | Prihodi od donacija iz državnog proračuna | 22.004.043 | 17.635.520 | 15.803.889 | -1.831.630 | 90 |
| 352 | Prihodi od inozemnih vlada i međunarodnih organizacija | 5.998.707 | 1.152.378 | 1.832.429 | 680.051 | 159 |
| 353 | Prihodi od trgovačkih društava i ostalih pravnih osoba | 107.000 | 3.209.846 | 3.838.632 | 628.786 | 120 |
| 355 | Ostali prihodi od donacija | 5.017.566 | 2.611.661 | 2.875.016 | 263.355 | 110 |
| 36 | Ostali prihodi | 6.548.984 | 30.199.492 | 30.846.788 | 647.296 | 102 |
| 361 | Prihodi od naknade štete i refundacija | 1.372.915 | 922.625 | 1.365.456 | 442.831 | 148 |
| 362 | Prihodi od prodaje dugotrajne imovine | 4.461.127 | 29.150.587 | 29.300.028 | 149.442 | 101 |
| 363 | Ostali nespomenuti prihodi | 714.942 | 126.280 | 181.304 | 55.024 | 144 |
| 3 | UKUPNO PRIHODI | 208.071.315 | 233.668.732 | 234.457.719 | 788.987 | 100 |

U nastavku se daje pregled materijalno najznačajnijih odstupanja realizacije prihoda u odnosu na plan:

- **Skupina 31 Prihodi od prodaje roba i pružanja usluga** planirani su u iznosu od 13.008.338 HRK te su realizirani u iznosu od 11.808.355 HRK, što je za 1.199.982 HRK manje u odnosu na plan, odnosno 9%. Na skupini 31 bilježe se aktivnosti od sudjelovanja na sajmovima, konferencijama, akcijama i ostalim promotivnim aktivnostima, a na visinu ovih prihoda izravno utječe interes članica za aktivnostima u organizaciji HGK.

U tablici 3. daje se pregled realizacije prihoda skupine 31 Prihodi od prodaje roba i pružanja usluga.

Tablica 3. Pregled realizacije prihoda skupine 31 za 2019. godinu

| Oznaka | Naziv | Ukupno realizacija 2019. | Udio |
|---|--|--------------------------|-------------|
| 311200 | Prihodi od usluga za sudjelovanje na sajmovima | 6.955.166 | 59% |
| 311202 | Prihodi od znaka Hrvatska kvaliteta | 880.000 | 7% |
| 311204 | Prihodi od ostalih usluga promidžbe i informiranja | 769.983 | 7% |
| 311206 | Prihodi od kotizacija | 670.090 | 6% |
| 311217 | Prihodi od I-Sudišta - arbitraže | 459.776 | 4% |
| 311233 | Kotizacije - Udruženje poslovanja nekretninama | 397.561 | 3% |
| 3112630 | Ostali prihodi od pružanja usluga | 321.083 | 3% |
| 3112065 | Kotizacije - ICC HR. | 282.621 | 2% |
| 3112020 | Prihodi od znaka Izvorno hrvatsko | 251.000 | 2% |
| 311216 | Članarina, ICC- Hrvatske | 231.750 | 2% |
| 3112360 | Prihodi - Udruženja proizvođača piva | 200.000 | 2% |
| 3112021 | Prihodi od prava uporabe žiga Stories Croatian Unique Hotels | 95.000 | 1% |
| 3112614 | Projekt za promidžbu vina na ino tržištima | 93.305 | 1% |
| 311212 | Prihodi od kotizacija IS (arbitražni dan | 58.608 | 0,5% |
| 311214 | Prihodi od naknada Centra za mirenje | 40.877 | 0,3% |
| | Ostali prihodi skupine 31 | 101.535 | 1% |
| 31 PRIHODI OD PRODAJE ROBA I PRUŽANJA USLUGA | | 11.808.355 | 100% |

- **Skupina 34 Prihodi od imovine** planirani su u iznosu od 1.352.591 HRK te su realizirani u iznosu od 1.713.444 HRK, što je za 360.853 HRK više u odnosu na plan, odnosno 27%. Prihodi od imovine sastoje se od podskupine 341 Prihodi od financijske imovine koji su za 85.923 HRK više realizirani u odnosu na plan i podskupine 342 Prihodi od nefinancijske imovine (prihodi od iznajmljivanja) koji su za 274.930 HRK više realizirani u odnosu na plan.
- **Skupina 35 Prihodi od donacija** planirani su u iznosu od 24.609.405 HRK te su realizirani u iznosu od 24.349.966 HRK, što je za 259.439 HRK manje u odnosu na plan, odnosno 1%. Najznačajniji utjecaj na manju realizaciju odnosi se na Prihode od donacija iz državnog proračuna koji su za 1.831.630 HRK manje realizirani u odnosu na plan, odnosno 10%. Najznačajniji utjecaj na manje prihode imaju planirani a nerealizirani prihodi od EU projekata Inovacijske mreže, Digitalna komora i Klaster konkurentnosti. Ostali prihodi unutar skupine 35 bilježe rast prihoda u odnosu na plan, i to podskupina 352 Prihodi od inozemnih vlada i međunarodnih institucija bilježi rast u odnosu na plan za 680.051 HRK (odnosno 59%), podskupina 353 Prihodi od trgovačkih društava i ostalih pravnih osoba bilježi 628.786 HRK veće prihode u odnosu na plan (odnosno 20%) te podskupina 355 Ostali prihodi od donacija bilježi veće prihode u odnosu na plan za 263.355 HRK (odnosno 10%).
- **Skupina 36 Ostali prihodi** planirani su u iznosu od 30.199.492 HRK te su realizirani u iznosu od 30.846.788 HRK, što je za 647.296 HRK više u odnosu na plan, odnosno 2%. Ostali prihodi sastoje se od podskupine 361 Prihoda od naknada šteta i refundacija koji su za 442.831 HRK više realizirani u odnosu na plan (odnosno 48%), podskupine 362 Prihoda od prodaje dugotrajne imovine, koji su za 149.442 HRK više realizirani u odnosu na plan (odnosno 15%) te podskupine 363 Ostali nespomenuti prihodi koji su za 55.024 HRK više realizirani u odnosu na plan (odnosno 44%).

Materijalno najznačajniji prihodi unutar skupine 36 čine prihodi od prodaje dugotrajna imovine koji su realizirani u iznosu od 29.300.028 HRK.

U tablici 4. daje se pregled prihoda od prodaje dugotrajne imovine u 2019. godini.

Tablica 4. Pregled prihoda od prodaje dugotrajne imovine za 2019. godinu

| Opis | Prihod | Udio |
|---|-------------------|-------------|
| Prihod Draškovićeve, Zagreb | 26.900.000 | 92% |
| Prihod Slavonski Brod | 900.000 | 3% |
| Prihod Kotor | 860.660 | 3% |
| Prihod Koprivnica | 288.000 | 1% |
| Prihod Senj | 133.037 | 0,5% |
| Ostali prihodi | 218.331 | 1% |
| UKUPNO PRIHODI OD PRODAJE DUGOTRAJNE IMOVINE | 29.300.028 | 100% |

2.2. Realizacija plana rashoda HGK za 2019. godinu

U 2019. godini ukupni rashodi realizirani su u iznosu od 208.404.595 HRK što je za 4.330.941 HRK manje u odnosu na plan, odnosno 2%. U odnosu na prethodnu godinu realizirani rashodi u 2019. godini veći su za 353.114 HRK.

U tablici 5. prikazani su ukupno planirani i realizirani rashodi HGK za 2019. godinu.

Tablica 5. Realizacija plana rashoda za 2019. godinu

| Račun | Naziv | Realizacija 2018. | Izmjene i dopune plana 2019. | Realizacija 2019. | | |
|-----------|---|--------------------|------------------------------|--------------------|-------------------|-------------|
| | | Ukupno | Ukupno | Ukupno | Odstupanja | Indeks |
| RASHODI | | 1 | 2 | 3 | 4=(3-2) | 5=(3/2)*100 |
| 41 | Rashodi za radnike | 88.124.573 | 90.951.029 | 89.379.688 | -1.571.341 | 98 |
| 411 | Plaće | 71.928.160 | 74.747.319 | 73.747.129 | -1.000.190 | 99 |
| 412 | Ostali rashodi za radnike | 4.426.641 | 5.097.308 | 4.134.809 | -962.499 | 81 |
| 413 | Doprinosi na plaće | 11.769.772 | 11.106.401 | 11.497.750 | 391.349 | 104 |
| 42 | Materijalni rashodi | 97.130.931 | 99.393.333 | 96.308.205 | -3.085.128 | 97 |
| 421 | Naknade troškova radnicima | 8.891.480 | 9.216.576 | 8.500.071 | -716.505 | 92 |
| 422 | Naknade članovima u predstavničkim i izvršnim tijelima, povjerenstvima i slično | 1.555.419 | 1.681.650 | 1.491.767 | -189.883 | 89 |
| 424 | Naknade ostalim osobama izvan radnog odnosa | 4.026.718 | 3.907.233 | 3.358.995 | -548.239 | 86 |
| 425 | Rashodi za usluge | 67.195.775 | 70.050.170 | 68.799.724 | -1.250.446 | 98 |
| 426 | Rashodi za materijal i energiju | 6.753.903 | 7.196.439 | 6.592.939 | -603.500 | 92 |
| 429 | Ostali nespomenuti materijalni rashodi | 8.707.635 | 7.341.265 | 7.564.710 | 223.445 | 103 |
| 43 | Rashodi amortizacije | 5.648.039 | 6.140.335 | 6.003.047 | -137.288 | 98 |
| 431 | Amortizacija | 5.648.039 | 6.140.335 | 6.003.047 | -137.288 | 98 |
| 44 | Financijski rashodi | 8.105.818 | 8.545.193 | 8.691.844 | 146.651 | 102 |
| 442 | Kamate za primljene kredite i zajmove | 14.518 | 111.833 | 63.563 | -48.270 | - |
| 443 | Ostali financijski rashodi | 8.091.300 | 8.433.360 | 8.628.281 | 194.921 | 102 |
| 45 | Donacije | 6.742.272 | 3.518.791 | 4.008.605 | 489.814 | 114 |
| 451 | Tekuće donacije | 6.742.272 | 3.518.791 | 4.008.605 | 489.814 | 114 |
| 46 | Ostali rashodi | 2.299.847 | 4.186.855 | 4.013.206 | -173.649 | 96 |
| 461 | Kazne, penali i naknade štete | 305.236 | 596.182 | 675.426 | 79.244 | 113 |
| 462 | Ostali nespomenuti rashodi | 1.994.611 | 3.590.673 | 3.337.780 | -252.893 | 93 |
| 4 | UKUPNO RASHODI | 208.051.481 | 212.735.536 | 208.404.595 | -4.330.941 | 98 |

U nastavku se daje pregled materijalno najznačajnijih odstupanja realizacije rashoda u odnosu na plan:

- **Skupina 41 Rashodi za radnike** planirani su u iznosu od 90.951.029 HRK te su realizirani u iznosu od 89.379.688 HRK, što je za 1.571.341 HRK manje u odnosu na plan, odnosno 2%. Najznačajniji utjecaj na manju realizaciju rashoda za radnike imaju planirane a nerealizirane otpremnine za zaposlenike.
- **Skupina 42 Materijalni rashodi** planirani su u iznosu od 99.393.333 HRK te su realizirani u iznosu od 96.308.205 HRK, što je za 3.085.128 HRK manje u odnosu na plan, odnosno 3%. Najznačajniji utjecaj na manju realizaciju čini podskupina 425 Rashodi za usluge koji su za 1.250.446 HRK manje realizirani u odnosu na plan, odnosno 2%. Manja realizacija podskupine 425 rezultat je manje realizacije informatičko-računalnih usluga koje su za 533.541 HRK manje realizirane u odnosu na plan te usluge organizacije seminara koje su za 523.288 HRK manje realizirane u odnosu na plan. Također značajan utjecaj na manju realizaciju materijalnih rashoda ima podskupina 421 Naknade troškova radnicima koje su za 716.505 HRK manje realizirane u odnosu na plan, podskupina 426 Rashodi za materijal i energiju koji su za 603.500 HRK manje realizirani u odnosu na plan te podskupina 424 Naknade ostalim osobama izvan radnog odnosa koji su za 548.239 HRK manje realizirane u odnosu na plan.
- **Skupina 45 Donacije** planirane su u iznosu od 3.518.791 HRK te su realizirane u iznosu od 4.008.605 HRK, što je za 489.814 HRK više u odnosu na plan, odnosno 14%. Najznačajniji utjecaj na veću realizaciju odnosi se na stavku 45131 Tekuće donacije iz EU sredstava partnerima na EU projektima koje su za 263.355 HRK više realizirane u odnosu na plan, i to zbog realiziranog a neplaniranog transfera partnerima u EU projektu ImproVet i na stavku 45113 Tekuće donacije građanima i kućanstvima koje su za 231.958 HRK više realizirane u odnosu na plan, a odnose se na EU projekte Erasmus za poduzetnike početnike Columbus 9 i Erasmus za početnike poduzetnike EYE 2019-2021.

U tablici 6. daje se pregled realizacije rashoda skupine 45 Tekuće donacije.

Tablica 6. Pregled realizacije rashoda skupine 45 za 2019. godinu

| Oznaka | Naziv | Ukupno realizacija 2019. | Udio |
|------------|---|--------------------------|-------------|
| 45131 | Tekuće donacije iz EU sredstava partnerima na EU projektima | 3.075.014 | 77% |
| 45112 | Tekuće donacije institucijama, udrugama | 626.933 | 16% |
| 45113 | Tekuće donacije građanima i kućanstvima | 231.958 | 6% |
| 45114 | Tekuće donacije poduzetnicima | 55.500 | 1% |
| 45121 | Stipendije | 19.200 | 0,5% |
| 451 | TEKUĆE DONACIJE | 4.008.605 | 100% |
| 45 | DONACIJE | 4.008.605 | 100% |

- **Skupina 46 Ostali rashodi** planirani su u iznosu od 4.186.855 HRK a realizirani su u iznosu od 4.013.206 HRK, što je za 173.649 HRK manje u odnosu na plan, odnosno 4%. Najznačajniji utjecaj na manju realizaciju odnosi se na podskupinu 462 Ostali nespomenuti rashodi koji su za 252.893 HRK manje realizirani u odnosu na plan i to zbog planiranih a nerealiziranih rashoda za EU projekte ECO-NautiNet, 4Helix+ i Mistral.

U tablici 7. daje se pregled realizacije rashoda skupine 46 Ostali rashodi.

Tablica 7. Pregled realizacije rashoda skupine 46 za 2019. godinu

| Oznaka | Naziv | Ukupno realizacija 2019. | Udio |
|------------|---|--------------------------|-------------|
| 46143 | Ostale naknade - kaznene | 371.989 | 55% |
| 46142 | Naknada za zapošljavanje invalida | 202.500 | 30% |
| 46121 | Penali, opomene, ležarine i dr. | 81.807 | 12% |
| 46111 | Naknade šteta pravnim i fizičkim osobama | 19.131 | 3% |
| 461 | KAZNE, PENALI I NAKNADE ŠTETE | 675.426 | 17% |
| 46243 | Rashodi iz proteklih godina | 2.006.606 | 60% |
| 46211 | Neotpisana vrijednost otuđene i rashodovane imovine | 813.113 | 24% |
| 46242 | Nerealizirani gubitci od financijske imovine | 295.639 | 9% |
| 46222 | Otpis potraživanja od kupaca - vrijednosno usklađenje | 172.929 | 5% |
| | Ostali rashodi skupine 462 | 49.492 | 1% |
| 462 | OSTALI NESPOMENUTI RASHODI | 3.337.780 | 83% |
| 46 | OSTALI RASHODI | 4.013.206 | 100% |



PREDSJEDNIK
 dr. sc. Luka Burilović

Klasa: 023-02/20-01/5
 Urbroj: 311-02-00-00/023-20-3
 Zagreb, 02. srpnja 2020.